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biuletyn informacyjny

Koncert walentynkowy, spektakl 
familijny lub kolejna dawka świet-
nej zabawy z planszówkami w Klu-
bie Bolko. Świdnicki Ośrodek Kul-
tury zachęca do zapoznania się ze 
swoją ofertą na najbliższy czas.

2 Niedziela, 11 lutego - godz. 16:00
Rozbójnik Hotzenplotz (spektakl 
familijny)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bi-
lety: 25 zł

2 Poniedziałek, 12 lutego - godz. 
17:00
Miniatury Muzyczne: „Z miłości 
do muzyki”
Galeria Fotografii, Rynek 43, 
wstęp wolny

2 Poniedziałek, 12 lutego - godz. 
18:00
„Kto ma klucz.” (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bile-
ty: 110/100 zł

2 Wtorek, 13 lutego - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny

2 Piątek, 16  lutego - godz. 19:00
Walentynkowy koncert „Miłość 
ci wszystko wybaczy”
Park Hotel, ul. Pionierów Ziemi 
Świdnickiej 20, bilety: 50—90 zł

2 Sobota, 17 lutego - godz. 11:00
Kino Familijne Spektrum Dzie-
ciom: „Binti”
(dla dzieci od lat 9)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bile-
ty: 15/10 zł

2 Niedziela, 18 lute-
go - godz. 16:00
„Znaczek miłości” 
(spektakl)

sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bile-
ty: 140/110 zł

2 Wtorek, 20 lutego - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny

2 Środa, 21 lutego - godz. 17:00
Strefa Relaksu: Warsztaty witra-
żu cz. II
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
udział: 30 zł

2 Piątek, 23 lutego - godz. 17:30 i 
20:00
„Pikantni” (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bile-
ty: 150/120/100/80 zł

2 Sobota, 24 lutego - godz. 17:00
Alchemia teatralna: „Noc wszyst-
kich głosów” (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bi-
lety: 5 zł

2 Wtorek, 27 lutego - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny

2 Środa, 28 lutego - godz. 19:00
Świdnickie Noce Jazzowe: Randy 
Becker
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bile-
ty: 70/60 zł

  

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów  

i zakupu biletów  
dostępne są na stronie:  

www.sok.com.pl.

*Organizatorzy 
zastrzegają możliwość 

zmiany daty lub 
godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz kulturalny Kolejna ślizgawka 
dla zwierzolubów!

Udział w pierwszej akcji wzięło udział ponad sto osób. 

Uwielbiasz lodowisko i jazdę na 
łyżwach? 11 lutego po raz drugi bę-
dziesz mieć szansę połączenia przy-
jemnego z pożytecznym. Tego dnia 
zorganizowana zostanie charytatyw-
na ślizgawka, z której dochód prze-
znaczony będzie na rzecz podopiecz-
nych świdnickiego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt.

- Cegiełka za udział w ślizgawce 
„Jazda dla Zwierząt” to 25 zł, więc mo-
żesz jeździć na łyżwach dwie godziny w 
cenie jednej. Event odbędzie się w godzi-
nach od 8.00 do 10.00. Cała kwota zosta-
je przekazana na leczenie i utrzymanie 
naszych zwierząt - informują wolonta-
riusze ze świdnickiego schroniska.

JB
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

Bo Moja Świdnica to Twoje informacje

śledź nasz fanpage: facebook.com/mojaswidnica

Świętuj z nami  
urodziny!6
masa prezentów 
do rozdania

konkursy 
z nagrodami

tort
o godzinie 12.00 
w naszej redakcji 

16 lutego
ul. Franciszkańska 18

pokój 102
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907

Bąkiewicz 
MEDYCYNA ESTETYCZNA
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W ramach inwestycji prze-
prowadzone zostaną roboty 
rozbiórkowe, a także remont 
przyczółków, filarów i ustroju 
nośnego mostu, polegający na 
czyszczeniu, przygotowaniu i 
naprawie podłoża oraz zabez-
pieczeniu powłokowym po-
wierzchni betonu. Konstrukcje 
stalowe zabezpieczone zostaną 
antykorozyjnymi farbami. – Na 
części użytkowej mostu ułożona 
zostanie izolacja z papy termo-
zgrzewalnej. Wyremontowane 
zostaną także chodniki i jezdnia 
zlokalizowane na moście oraz 
odcinek dojazdowy o długości 20 
metrów – tłumaczy Magdalena 
Dzwonkowska, rzecznik praso-
wy Urzędu Miejskiego w Świd-
nicy.

Wykonawcą zadania jest 
wybrane w przetargu Przedsię-
biorstwo Robót Inżynieryjnych 
ONMAX GROUP Sp. z o.o. ze 
Smolca. Przypominamy, że in-
westycja została dofinansowana 
w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 502 766, 
40 zł. Całkowity koszt robót bu-
dowlanych to 1 076 250, 00 zł.

DG

Kierowcy muszą 
uzbroić się w cierpliwość

Prace powinny zakończyć się w sierpniu tego roku.

Od 1 lutego na moście przy ul. Kopernika wprowadzono ruch 
wahadłowy. Kierowcy powinni zwrócić szczególną uwagę na 
nowe oznakowanie drogowe. 
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Radni miejscy podjęli uchwałę 
w sprawie ustalenia rocznego pla-
nu potrzeb w zakresie wykonywa-
nia prac społecznie użytecznych na 
rok 2024. 18 osób bezrobotnych, bez 
prawa do zasiłku, korzystających ze 
świadczeń opieki i wsparcia Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
od marca do końca listopada, znaj-
dzie zatrudnienie w ramach tych 
prac.

Łączna kwota świadczeń pie-
niężnych w tym okresie wyniesie po-
nad 74 tys. zł. Miasto pokrywa 40% 
wypłaconych świadczeń, a pozosta-
łe 60% refunduje Starosta Powiatu 
Świdnickiego ze środków Fundu-
szu Pracy. Przez ten czas bezrobot-
ni przepracują ponad 6800 godzin. 
Program jest jedną z form przeciw-
działania całkowitemu wykluczeniu 
z rynku pracy oraz łagodzenia nega-
tywnych skutków bezrobocia. Prace 
zlecone będą przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Świdnicy oraz 
Urząd Miejski. Zatrudnione osoby 
będą porządkować tereny zielone, 
wykonywać prace gospodarcze w 
miejscach użytku publicznego, czy-
li m.in. na przystankach autobuso-
wych czy chodnikach. Prace te wy-
konywane będą w wymiarze 10 go-
dzin w tygodniu.

W poniedziałek, 26 lutego roz-
pocznie się rekrutacja do świdnic-
kich miejskich przedszkoli, oddzia-
łów przedszkolnych, w tym „zero-
wych” oraz klas pierwszych  w szko-
łach podstawowych na rok szkolny 
2024/2025. Odbywać się będzie ona 
w systemie elektronicznym.

Wnioski będzie można wypełnić, 
korzystając ze strony https://rekru-
tacje-swidnica.pzo.edu.pl. Rodzice 
będą wypełniać wniosek w systemie 
elektronicznym, wskazując w nim 

trzy wybrane przez siebie jednostki i 
określając kolejność – od najbardziej 
do najmniej preferowanej. Następnie 
wypełniony i wydrukowany z syste-
mu wniosek trzeba będzie złożyć do 
8 marca do godz. 15.00 w placówce 
pierwszego wyboru. Opcjonalnie ist-
nieje możliwość potwierdzenia wnio-
sku w systemie podpisem elektronicz-
nym (profilem zaufanym). Wówczas 
nie ma potrzeby składania go w formie 
papierowej. O przyjęciu nie decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Rekrutacja do przedszkoli we 
wszystkich samorządowych placów-
kach, oddziałach przedszkolnych i 
„zerowych” obowiązuje pięć ogólno-
krajowych kryteriów ustawowych: 

▪ dziecko z rodziny wielodzietnej 
(3+) – 100 pkt; 

▪ dziecko z niepełnosprawnością – 
100 pkt; 

▪ dziecko, którego rodzice albo 
rodzeństwo są osobami z niepełno-
sprawnością – 100 pkt; 

▪ dziecko, które wychowuje tylko 
jeden z rodziców – 100 pkt; 

▪ dziecko, które wychowuje się w 
rodzinie zastępczej – 100 pkt.

Poza kryteriami ustawowymi, w 
rekrutacji obowiązują również zasa-
dy określone w uchwale Rady Miej-
skiej  w Świdnicy: 

▪ dziecko, którego oboje rodzice/
opiekunowie prawni lub rodzic/opie-
kun prawny samotnie wychowujący 
pracują lub studiują w trybie dziennym 
lub prowadzą gospodarstwo rolne lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą 
– 20 pkt; 

▪ rodzeństwo zgłaszanego dziecka 
korzysta już z usług danej palcówki – 
15 pkt; 

▪ zgłaszanych będzie jednocześnie 
do tej samej placówki dwoje i więcej 
dzieci – 10 pkt; 

▪ dziecko korzystać będzie z usług 
placówki w czasie przekraczającym 8 
godzin – 5 pkt.

Rekrutacja do szkół  
podstawowych 

Do klas pierwszych szkół podsta-
wowych obowiązują kryteria  określo-
ne w uchwale Rady Miejskiej  w Świd-
nicy:

▪ rodzeństwo kandydata uczęsz-
cza do tej samej szkoły podstawowej 
– 10 pkt; 

▪ co najmniej jeden z rodziców/
opiekunów prawnych lub rodzic sa-
motnie wychowujący pracuje w obwo-
dzie szkoły – 7 pkt; 

▪ na terenie obwodu szkoły za-
mieszkują krewni dziecka, deklarujący 
wspieranie rodziców w zapewnieniu 
opieki – 4 pkt.

red.

Bezrobotni będą sprzątać miasto
Osoby te zachowują status bez-

robotnych, gdyż między podmiotem, 
w którym są organizowane prace, a 
osobą bezrobotną nie nawiązuje się 
żaden stosunek pracy. – Prace spo-
łecznie użyteczne stworzyć mają moż-
liwości ewentualnego powrotu na ry-
nek pracy osobom długotrwale bezro-
botnym. Celem tej formy zatrudnienia 
jest wsparcie i aktywizacja naszych 
mieszkańców, a także pomoc mate-
rialna. Uczestnicy programu mają 
bowiem możliwość uzyskania świad-
czenia, które dostarczy im dodatko-
wego źródła utrzymania. Sposobność 
podjęcia jakiejkolwiek formy zatrud-
nienia działa często mobilizująco na 
osoby bezrobotne, gdyż 
pokazuje im, że ist-
nieje szansa na 
zmianę ich ży-
cia – podkreśla 
Krystian We-
recki, zastępca 
prezydent Świd-
nicy. W 2023 roku 
miasto odebrało 
31 ton odpadów 
powstałych z dzikich wysypisk śmie-
ci. Osoby zatrudnione w ramach prac 
społecznie-użytecznych będą m.in. 
porządkować takie tereny.

oprac.
W ubiegłym roku miasto odebrało 31 ton odpadów powstałych z dzikich wysypisk śmieci. Oso-
by zatrudnione w ramach prac społecznie-użytecznych będą m.in. porządkować takie tereny.  

Krystian Werecki

Rusza rekrutacja do przedszkoli 
i pierwszych klas

Rekrutacja uzupełniająca na wol-
ne miejsca zostanie przeprowa-
dzona w dniach od 25 marca do 9 
kwietnia. Regulaminy rekrutacji 
do przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawo-
wych i do szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto na rok 
szkolny 2024/2025 dostępne są na 
stronie BiP Urzędu Miejskiego w 
zakładce procedury administracyj-
ne – edukacja: http://bip.swidnica.
nv.pl/swidnica,m,13317,rekrutacja-
d o - p r z e d s z k o l i - i - s z k o l -
podstawowych.html.  Szczegóło-
wych informacji udzielają dyrekto-
rzy jednostek oświatowych.

Na zdjęciu uczniowie z SP4 w Świdnicy.
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Była człowiekiem o wielkim ser-
cu, zawsze uśmiechnięta i pomocna. 
W czwartek, 1 lutego na cmentarzu 
parafialnym przy alei Brzozowej po-
żegnano Ewę Górecką – byłą prezes 
Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci 
Chorych „Serce”. Zmarłej w ostatniej 
drodze towarzyszyła rodzina, przyja-
ciele, współpracownicy oraz władze 
miasta. 

Ewa Górecka większość swojego 
życia przepracowała w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

w Bystrzycy Górnej jako wychowaw-
ca i dyrektorka. - Tam też się pozna-
liśmy i zaprzyjaźniliśmy. Włączyła się 
do współpracy z kierowanym wówczas 
przeze mnie Stowarzyszeniem Przyja-
ciół Dzieci Chorych „SERCE”, którego 
w 2016 roku (po Iwonce Maciejewskiej) 
została prezesem. Funkcję tę pełniła 
aż do 2023 roku i gdyby nie choroba, 
pewnie pełniłaby nadal. Po odejściu 
ze SOSW zaprosiłem ją do współpra-
cy w Warszawie, gdzie objęła funkcję 
asystentki Rzecznika Praw Dziecka, 
następnie dyrektorki Zespołu Telefo-
nu Zaufania i Przyjęć Interesantów. 
Była wspaniałą asystentką (a najbar-
dziej przyjaciółką), oddaną pracy, rze-
telną, nieustępliwą obrończynią praw 
dziecka. W 2016 roku objęła funkcję w 
Świdnicy, do której już na stałe wróciła 
po zakończeniu mojej kadencji RPD w 
2018 roku. Kontynuowała swoją drogę 
życiową pomocy dzieciom i założone w 
1987 roku przez grupę młodzieży dzieło, 
jakim jest SPDC „SERCE” – wspomi-
na Marek Michalak, założyciel sto-
warzyszenia. Ewa Górecka zmarła w 
niedzielę, 28 stycznia. Miała 60 lat. 
Rodzinie i najbliższym składamy naj-
szczersze kondolencje.

DG

Najbliżsi i przyjaciele 
z „Serca” pożegnali 
Ewę Górecką

fo
to

: u
ży

cz
on

e

Tola to sporych gabarytów sucz-
ka, która szuka wyrozumiałego, a 
przede wszystkim aktywnego domu. 
Czy znajdzie się ktoś, kto odmieni jej 
los? 

- Jest delikatna w kontakcie z 
obcymi osobami, dlatego do nowego 
opiekuna będzie się musiała przyzwy-
czaić.  Jeśli już kogoś pozna, to otwiera 
się i chętniej nawiązuje kontakt. Jest 
istnym wulkanem energii! Wymaga 
dużej ilości spacerów, dlatego poszu-
kujemy dla niej aktywnego domu i po-
sesji z ogrodem. Tola poszukuje domu 
tylko z większymi dziećmi, które będą 
szanować jej potrzebę prywatności 
oraz z takimi, których w swojej nad-
pobudliwości nie będzie 
w stanie przewró-
cić. Suczka bar-
dzo się cieszy 
na spacery 
i kontakt z 
ludźmi, więc 
w nowym 
domu będzie 
trzeba dążyć 
do jej wycisze-
nia. Psy akceptu-
je wybiórczo, kotów 

Trwają prace związane z przygo-
towaniem nowych rozwiązań, mają-
cych na celu usprawnienie systemu 
transportu publicznego w Świdnicy 
oraz dostosowanie go do faktycznych 
potrzeb mieszkańców. Miasto rozpo-
czyna konsultacje społeczne doty-
czące modyfikacji oferty przewozo-
wej komunikacji miejskiej i zaprasza 
na otwarte spotkania.

- Chcemy zebrać wszystkie infor-
macje, opinie, sugestie i pomysły, aby 
na ich podstawie, w połowie tego roku, 
wprowadzić istotne zmiany w funk-
cjonowaniu świdnickiej komunikacji 
miejskiej – tłumaczy Sławomir Kwiat-
kowski, dyrektor Wydziału Transpor-
tu Urzędu Miejskiego w Świdnicy.

Którędy i o której? 
Czekają na opinie 
świdniczan 

Zaplanowano pięć spotkań:
2 14.02, godz. 17.00 – osiedle Mło-

dych – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. 
Marcinkowskiego 4/6;
2 21.02, godz. 17.00 – Zarzecze – 

Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Jodłowa 
21;
2 28.02, godz. 17.00 – Zawiszów – 

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Galla Ano-
nima 1;
2 6.03, godz. 17.00 – Kraszowice 

– Klub Seniora, ul. Malinowa 2;
2 13.03, godz. 17.00 – Centrum 

– Miejskie Centrum Wspierania Ini-
cjatyw, Rynek 39 (sala nr 11, II piętro).

oprac. 

Urzędnicy zachęcają do wzięcia udziału w spotkaniach oraz przygotowania własnych uwag i 
propozycji dotyczących funkcjonowania transportu zbiorowego w mieście.
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Adoptuj mnie!

Co wiemy 
o psie:

imię: Tola 
płeć: samica

wiek: około 2 lat
wielkość: duża

numer ewidencyjny: 
246/2023

nie akceptuje. Być może w przyszło-
ści potrzebna będzie praca z beha-

wiorystą – tłumaczą wolontariusze 
świdnickiego schroniska. 
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Z kobiecym 
wdziękiem i gracją 
wkroczyła do 
świata przez lata 
zdominowanego 
przez męskie 
grono. Katarzyna 
Partyka, dyrektor 
świdnickiej 
oczyszczalni 
ścieków, opowiada 
o codziennych 
wyzwaniach, 
trudach i planach 
rozwoju spółki. 

  planów na   planów na 
modernizację modernizację 
oczyszczalni oczyszczalni 
  mamy   mamy 
  mnóstwo  mnóstwo

Katarzyna Katarzyna 
Partyka: Partyka: 

Mija prawie półtora roku od objęcia przez 
Panią stanowiska dyrektora świdnickiej 
oczyszczalni ścieków. Jak wspomina Pani 
początki swojej pracy?

- Szczerze, ciężko. Nowa branża i specyfika pracy w 
typowo męskim gronie były wyzwaniem, tym bar-
dziej, że wcześniej pracowałam prawie wyłącznie 
w środowiskach kobiecych. Do tego nieprzychylne 
komentarze, pomówienia i donosy skierowane prze-
ciwko mojej osobie, deprecjonowały podejmowane 
przez mnie działania. Ale… było, minęło. Obecnie 
mam zespół wykwalifikowanych współpracowni-
ków, z którymi jestem w stanie stawić czoła każ-
demu wyzwaniu. Planów na modernizację oczysz-
czalni mamy mnóstwo, jednak z uwagi na profil 
działalności nie jesteśmy w stanie sfinansować ich 
własnym sumptem. Dlatego w tym roku skupiamy 
się na poszukiwaniu programów, z których mogli-
byśmy uzyskać dofinansowanie na zaplanowane 
inwestycje oraz na przygotowaniu niezbędnej doku-
mentacji.

Czy w tak krótkim czasie udało się zre-
alizować któreś z założonych przez Panią 
celów?

- Pracę w oczyszczalni ścieków rozpoczęłam w dru-
giej połowie 2022 r., więc z uwagi na sytuację geopo-
lityczną za sukces uznaję to, że mimo drastycznych 
podwyżek m.in. cen prądu, gazu, a co za tym idzie 
chemii stosowanej w procesie oczyszczania ście-
ków, zarząd spółki nie wnioskował o zmianę taryf. 
Dużo przedsiębiorstw wodno-kanalizacyjnych, nie-
stety, nie udźwignęło tej sytuacji i skierowało takie 
wnioski, co skutkowało podwyżką opłat za wodę 
i ścieki dla mieszkańców. Nam udało się nie prze-
rzucić swoich problemów do kieszeni świdniczan, 
choć trzeba było mocno zacisnąć pasa przy bieżącej 
eksploatacji w oczyszczalni ścieków i w pozostałych 
obiektach spółki. Ponadto problemem były wysokie 
koszty zagospodarowania ustabilizowanych komu-
nalnych osadów ściekowych, jednak na skutek pod-
jętych działań już w listopadzie 2022 roku uzyskano 
wymierne efekty w postaci zmniejszenia ww. kosz-
tów aż o 80 procent! 

Na czym te działania polegały?
- Przede wszystkim na kontroli jakości ścieków 
wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej przez za-
kłady przemysłowe oraz ścieków dowożonych wo-
zami asenizacyjnymi. Dzięki nowo zakupionemu 
próbopobierakowi, konsekwentnie kontynuujemy 

kontrole, co ma na celu zwiększenie działań pre-
wencyjnych po stronie dostawców ścieków, a co za 
tym idzie, utrzymanie znakomitych parametrów 
ustabilizowanych komunalnych osadów ścieko-
wych.

Czy oprócz kontroli podjęła Pani inne 
kroki w kierunku rozwoju oczyszczalni?

- Proces oczyszczania ścieków jest procesem drogim 
z uwagi na koszty energii oraz stosowanych środ-
ków chemicznych czy opłat środowiskowych. Nasza 
oczyszczalnia i tak dzięki wytwarzanemu biogazowi 
jest w stanie zaspokoić swoje potrzeby energetycz-
ne w prawie 45%, jednak nadal do zapłaty pozostaje 
55% wykorzystanej energii. W ubiegłym roku wybu-
dowaliśmy pierwszą farmę fotowoltaiczną. Jej uru-
chomienie powinno nastąpić do końca pierwszego 
kwartału bieżącego roku, więc będziemy w stanie 
jeszcze trochę zminimalizować te koszty. Ponadto, 
dzięki wybitnym umiejętnościom technolog Marty 
Górowskiej, poprawiliśmy parametry ścieku oczysz-
czonego, co pozwoliło zmniejszyć opłaty zmien-
ne, które są odprowadzane do Wód Polskich oraz 
zmniejszyć ilość stosowanych środków chemicz-
nych, co z kolei ma pozytywny wpływ nie tylko na 
minimalizację kosztów, ale i na otaczające nas śro-
dowisko. Istotne jest również zminimalizowanie ilo-
ści wytwarzanego komunalnego osadu ściekowego 
aż o 1400 t. w skali roku, co również przekłada się na 
znaczne oszczędności. Końcem roku zakończyliśmy 
inwestycję polegającą na modernizacji stacji roz-
twarzania polimeru. Mimo wielu problemów poja-
wiających się w trakcie zadania, z sukcesem zakoń-
czyliśmy tę inwestycję i po prawie dwóch miesiącach 
użytkowania stacji możemy stwierdzić zmniejszenie 
stosowania polimeru o 13%. Zakończyliśmy również 
pierwszy etap modernizacji aparatury kontrolno-
-pomiarowej i automatyki. Inwestycja ta pozwala 
na zdalne monitorowanie przez pracowników pa-
rametrów zachodzącego procesu technologicznego, 
a co za tym idzie, ograniczenie ryzyka związanego 
z pracą w terenie, w przypadku niesprzyjających 
warunków atmosferycznych.  Tak jak wspomina-
łam na początku, nasze działania w dużej mierze 
ograniczają fundusze. Potrzeb natomiast jest bardzo 
dużo, gdyż obiekty oczyszczalni przez lata nie były 
dofinansowane, a przez to zaniedbane. Przespano 
programy, które były przeznaczone na wsparcie fi-
nansowe dla oczyszczalni, więc pozyskanie środków 
jest teraz trudniejsze, ale nie tracimy motywacji 
i szukamy jak najlepszych rozwiązań. W tym roku 

rozpoczniemy bardzo poważne przedsięwzięcie po-
legające na modernizacji części biogazowej, która od 
chwili powstania, czyli od 24 lat, nie była remonto-
wana. Inwestycja będzie obejmowała kilka etapów, 
w tym weryfikację obecnego stanu budowlanego 
zbiornika, w którym wytwarzany jest biogaz. Mam 
nadzieję, że dotychczasowy brak działania w ww. 
zakresie nie spowodował naruszenia konstrukcji 
zbiornika i uda się przeprowadzić całą inwestycję 
w planowanym budżecie. Przewidywanym skutkiem 
modernizacji będzie przede wszystkim zwiększona 
produkcja biogazu, który stanowi duże odciążenie 
dla naszego budżetu. 

Czy my jako mieszkańcy możemy mieć 
wpływ na koszty odprowadzania ście-
ków?

- Jasne! Wspaniale byłoby, żeby do toalety wrzucane 
były jedynie odpady będące końcowym produktem 
przemiany materii i filtracji nerek oraz papier to-
aletowy. Pozostałe rzeczy typu środki higieny oso-
bistej, mokre chusteczki, patyczki, resztki jedzenia, 
oleje ze smażenia czy zabawki (!) niech trafiają do 
właściwych pojemników na odpady selekcjonowane. 
Staramy się na bieżąco przypominać Państwu, czy 
to podczas wycieczek młodzieży po terenie oczysz-
czalni czy przy pomocy materiałów promocyjnych, o 
tym, że toaleta to nie śmietnik. Ze smutkiem stwier-
dzam, że hasło to nie robi wrażenia. Jeśli jednak po-
dejdziemy do tematu od drugiej strony i wskażemy, 
że zagospodarowanie skratek (czyli odpadów stałych 
wrzucanych do toalety) to koszt ponad 600 zł brutto 
za tonę, a takich ton w miesiącu mamy ok. 7, wów-
czas w skali roku skratki generują koszt ok. 50 tys. 
zł. Do tego dochodzą koszty awarii urządzeń, np. po-
legające na zapchaniu pomp i maceratorów. Te wy-
datki nierzadko sięgają kilkunastu tysięcy złotych. 
Proszę mi wierzyć, że lepszym przeznaczeniem dla 
tych wydatkowanych tysięcy byłoby ich zainwesto-
wanie w wydajniejsze i energochłonne urządzenia. 
Wiem, że większość z Państwa wychodzi z założenia, 
że skoro płaci, to wymaga, ale proszę pamiętać, że 
oczyszczalnia ścieków, jak sama nazwa wskazuje, 
zajmuje się oczyszczaniem nieczystości ciekłych, a 
nie zagospodarowaniem odpadów stałych. 

Czego można życzyć Pani w Nowym roku?
- Powodzenia w realizacji nowych zadań, z których 
efektami  - mam nadzieję - już niedługo będę mogła 
się z Państwem podzielić.

DG

Katarzyna Partyka chce, 
aby Świdnica była miastem 
nowoczesnym i przyjaznym 
dla środowiska.
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W 2024 roku Świdnica już po raz 
dziesiąty zamieni się w filmową sto-
licę Dolnego Śląska. Jubileuszowa 
edycja Festiwalu Filmowego Spek-
trum potrwa od 22 do 27 paździer-
nika. Istotną częścią wydarzenia są 
konkursy filmów krótkometrażo-
wych Okiem Młodych, do których 
nabór właśnie się rozpoczął.

Do 30 czerwca młodzi filmowcy 
mogą zgłaszać swoje krótkie metraże 
w czterech sekcjach konkursowych, 
które zostaną zaprezentowane pod-
czas tegorocznej odsłony festiwalu w 
Świdnicy.

Konkursy Okiem Młodych: Fabu-
ła – Dokument – Animacja są dedy-
kowane twórcom i twórczyniom do 
35. roku życia. Konkurs Amatorski 
Okiem Młodych jest przeznaczony 
dla autorów i autorek stawiających 

swoje pierwsze kroki w świecie kina i 
krótkiego metrażu. Do konkursu ama-
torskiego mogą zgłaszać się jedynie 
osoby w wieku do 21 lat, nie będące 
studentami szkół filmowych. Długość 
filmów w każdej z kategorii nie może 
przekraczać 30 min. Laureatki i lau-
reatów wszystkich konkursów wy-
bierze trzyosobowe jury, w którego 
skład wejdą przedstawiciele świata 
filmu i sztuki, wskazując w ten sposób, 
komu z reżyserów i reżyserek warto 
przyglądać się w najbliższych latach. 
Dodatkowo, podkreślając wyjątko-
wy, lokalny charakter festiwalu, filmy 
oceniać będzie również jury złożone 
z członków świdnickiej społeczności. 
Zgłoszenia filmów przyjmowane są 
wyłącznie przez portal FilmFreeway: 
https://filmfreeway.com/spektrum. 

oprac. 

Rozpoczął się 
nabór filmów 
do czterech 
konkursów 
Okiem Młodych
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Świdniczanie Świdniczanie 
otworzyli swoje sercaotworzyli swoje serca

Świdnica po raz kolejny zagrała razem z Orkiestrą. W ramach 32. finału WOŚP cała niedziela, 
28 stycznia wypełniona była różnymi atrakcjami – kwestowaniem na sportowo, przejazdami 

motoryzacyjnymi perełkami, koncertami, licytacjami i wspólnym morsowaniem! 

Aktywnie namalowali serce
Idea była niezwykle prosta. Każdy z ochotników na rowerze lub bie-
giem musiał pokonać trasę po mieście, która kształtem przypomi-
nałaby symboliczne serce. Start odbył się o godz. 9.00 z ronda im. 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na osiedlu Młodych. Każdy ze 
śmiałków pokonał wybrany dystans (15 lub 7 km) w dowolnym czasie.

Atrakcje i licytacje w Galerii Świdnickiej
Po kilku latach organizacji finału w sali widowiskowej ŚOK-u cen-
trala świdnickiego sztabu ponownie funkcjonowała w Galerii Świd-
nickiej. Niezastąpieni harcerze czuwali nad przebiegiem kolejnych 
licytacji. Przygotowano również bardzo popularny słodki zakątek 
oraz liczne atrakcje dla najmłodszych.

„Kasprowicz” zagrał z Orkiestrą po raz szósty 
Licytacje, pyszny poczęstunek i występy wokalne piekielnie uzdol-
nionych uczniów. Społeczność I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Jana Kasprowicza w Świdnicy już po raz szósty zagrała wspólnie z 
Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy.

Kwestowanie w rytm koni mechanicznych
Lokalni miłośnicy motoryzacji po raz kolejny samodzielnie zorga-
nizowali sportowe wydarzenie, które miało jeden cel – wspomóc 
finał WOŚP. Nie zabrakło widowiskowych przejazdów sportowymi 
pojazdami (i nie tylko!) oraz wielu licytacji motoryzacyjnych gadże-
tów. Wydarzenie tak jak w ubiegłych latach odbyło się w rejonie ul. 
Pileckiego i Kosynierów.

Morsowanie i wielkie 
ogniste serce 
Już po raz trzeci Świd-
nickie Morsy aktywnie 
wsparły lokalny finał 
WOŚP. Wielki strażac-
ki basen wypełniony po 
brzegi lodowatą wodą 
przyciągnął miłośników 
zimnych kąpieli oraz tłu-
my ciekawskich. Wyda-
rzenie zwieńczyło wspól-
ne odpalenie pochodni, z 
których ułożone zostało 
wielkie serce. 

Znamy wyniki zbiórki w ramach 32. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Połączone siły Świdnicy i gminy Marcinowice zebrały wspólnie 301 260,52 zł. 
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STAROSTA ŚWIDNICKI 
informuje, 

 
że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdnicy ul. M. Skłodowskiej – Curie 7 w dniu 9.02.2024 r. 
zostały wywieszone na okres 21 dni wykazy dotyczące nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa, położonych w Świdnicy, przeznaczonych do zbycia na rzecz jej użytkowników wieczystego 
w trybie art. 198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Wykazy dotyczą 
następujących nieruchomości:
• Nieruchomość składająca się z działek oznaczonych ewidencyjnie jako: 576, 578, 579 obręb 

Kraszowice.
• Nieruchomość składająca się z działek oznaczonych ewidencyjnie jako: 1010/1, 1010/3, 1010/4 

obręb Kraszowice.
• Nieruchomość oznaczona ewidencyjnie jako dz. 572 obręb Kraszowice.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni, 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości 

położonych na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do sprzedaży  
w trybie bezprzetargowym:

Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb
Marszałka Józefa Piłsudskiego 21 lokal mieszkalny nr 7 484/12 Śródmieście 3
Strzegomska 20B lokal mieszkalny nr 4 47/1 Śródmieście 3
Wolności 17 lokal mieszkalny nr 12 295/3 Śródmieście 3

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, 

że zostały ogłoszone przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż:
1. lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku Rynek 3 w Świebodzicach, składającego się z: kuchni, 2 pokoi, 2 przedpokoi, 
o łącznej pow. użytk. 77,29 m2. Pomieszczenie przynależne – piwnica, o pow. 3,93 m2.
Udział w częściach wspólnych budynku i współwłasności gruntu wynosi 2259/10000. Budynek położony na działce 
nr 384/1, o pow. 167 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta Kw nr SW1S/00019712/6. W mpzp ww. działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 140 000,00 zł 
Wadium do przetargu: 14 000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 14.03.2024 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, Rynek 
1 (pokój nr 7)

2. nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Świebodzicach przy ul. Orzechowej, obręb Pełcznica 
1, w granicach działek:
- nr 530/13, o pow. 0,0950 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księgi wieczyste 

Kw nr SW1S/00019842/6, SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 117 100,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 11 800,00 zł

- nr 530/14, o pow. 0,1031 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księgi wieczyste 
Kw nr SW1S/00019842/6, SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 127 600,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 12 800,00 zł

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działki przeznaczone są pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.03.2024 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, Rynek 
1 (pokój nr 7)

3. nieruchomości zabudowanej budynkiem użytkowym o funkcji garażowej, o pow. użytk. 17,90 m2, położonej w 
Świebodzicach przy ul. Biskupa Ignacego Krasickiego, obręb Śródmieście 3, w granicach działki nr 20/20, o pow. 
0,0019 ha, księga wieczysta Kw nr SW1S/00019812/7. W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 19 200,00 zł
Wadium do przetargu wynosi: 2 000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 14.03.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, Rynek 
1 (pokój nr 7)
Wszelkie informacje dot. ww. nieruchomości i warunki przetargów można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, 
pod nr telefonu: 74 6669526 lub 25. Ogłoszenia o przetargach zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Świebodzicach oraz zamieszczone na stronie internetowej: www.swiebodzice.pl i www.bip.swiebodzice.pl, od dnia 09.02.2024 r. 

BURMISTRZ MIASTA ŻARÓW 
OGŁASZA I PRZETARG

publiczny, ustny nieograniczony na sprzedaż TRZECH LOKALI MIESZKALNYCH: 

Numer 
działki

Pow. 
działki
w m2

Numer KW Położenie Przeznaczenie 
w mpzp

Forma oddania
nieruch.

Cena
wywoław.

Wysokość 
wadium

Godz.
rozp.
przetargu

104/23 249 SW1S/00035544/5

Żarów, ul. Armii 
Krajowej 27/13
Pow. lokalu 12,09 m2 
plus piwnica o pow. 
2,11 m2

Teren zabudowy 
mieszkaniowe 
wielorodzinnej

sprzedaż 
lokalu na 
własność wraz 
z udziałem w 
gruncie 2,58 %

33.000 zł w tym:
32180 zł – lokal
820 zł – udział 

3.300 zł 10.10

308/3 502 SW1S/00021284/3
Żarów, ul. Cicha 4a/2
Pow. lokalu 43,88 m2 
plus piwnica o pow. 
5,43 m2

Teren zabudowy 
mieszkaniowe 
wielorodzinnej

sprzedaż 
lokalu na 
własność wraz 
z udziałem w 
gruncie 6,11 %

115.000 zł 
w tym:
111580 zł – lokal
3420 zł – udział 

11.500 zł 10.20

328/2 740 SW1S/00082663/9
Łażany, ul. 
Strzegomska 2/1
Pow. lokalu 37,73 m2 

Teren zabudowy 
mieszkaniowe 
jednorodzinnej

sprzedaż 
lokalu na 
własność wraz 
z udziałem 
w gruncie 
14,14 %

64.000 zł w tym:
57140 zł – lokal
6860 zł – udział 

6.400 zł 10.30

1. Przetargi odbędą się 12 marca 2024r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 19 w 
godzinach podanych w tabeli.
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 % ceny wywoławczej 
podanej w tabeli na konto Urzędu Miejskiego w Żarowie przy ul. Zamkowej 2 w Żarowie, Santander Bank 97 1090 
2369 0000 0001 4749 3760 najpóźniej do dnia 8 marca 2024r. włącznie. 
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Żarowie.
3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, pozostałym 
uczestnikom wadium zwraca się w terminie do 3 dni od dnia zakończenia przetargu.
4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę o co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
5. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia zawarcia aktu 
notarialnego. W razie uchylania się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na rzecz organizatora przetargu.
6. Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług zbywany lokal zwolniony jest z podatku VAT. Oferent, który wygra 
przetarg zobowiązany będzie do poniesienia kosztów sądowych i notarialnych związanych z przeniesieniem prawa 
własności lokalu.
7. Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl
8. Dodatkowych informacji udziela Referat Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej tel. 743067301.
9. Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium oraz dokumentu tożsamości 
przed otwarciem przetargu. 
10. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa 
upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dotyczy także małżeństw, gdy tylko 
jedno z małżonków jest obecne na przetargu).
11. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z warunkami przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli informacyjnej (RODO).
12. Nieruchomość wolna jest od wszelkich obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
13. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
14. Niezależnie od podanych powyżej informacji, oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym 
i faktycznym lokalu.
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BURMISTRZ MIASTA ŻARÓW 
OGŁASZA I PRZETARG

publiczny, ustny ograniczony do właścicieli lokali w budynku przy ul. Kopernika 4 
w Żarowie oraz do Wspólnoty Mieszkaniowej Kopernika 4 w Żarowie  

na sprzedaż
LOKALU MIESZKALNEGO o pow. 28,98 m2  

przy ul.  Kopernika 4/2 w Żarowie 

Numer 
działki

Pow. 
działki
w m2

Numer KW Położenie Przeznaczenie 
w mpzp

Forma
oddania
nieruch.

Cena
wywoław.

Wysokość 
wadium  

Godz.
rozp.
przetargu

331/13 144 SW1S/00028351/3 Żarów, 
ul. Kopernika 4/2

Teren 
zabudowy 
mieszkaniowe 
wielorodzinnej

sprzedaż lokalu na 
własność wraz z 
udziałem w gruncie 
15,00 %

74.000 zł w tym:
71.440 zł – lokal
2.560 zł – udział 

7.400 zł 10.00

1. Przetarg odbędzie się 12 marca 2024r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 19.
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 % ceny wywoławczej 
podanej w tabeli na konto Urzędu Miejskiego w Żarowie przy ul. Zamkowej 2 w Żarowie, Santander Bank 97 
1090 2369 0000 0001 4749 3760 najpóźniej do dnia 8 marca 2024r. włącznie. 
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego 
w Żarowie.
3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, 
pozostałym uczestnikom wadium zwraca się w terminie do 3 dni od dnia zakończenia przetargu.
4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę o co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
5. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia zawarcia aktu 
notarialnego. W razie uchylania się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na rzecz organizatora przetargu.
6. Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług zbywany lokal zwolniony jest z podatku VAT. Oferent, który 
wygra przetarg zobowiązany będzie do poniesienia kosztów sądowych i notarialnych związanych z przeniesieniem 
prawa własności lokalu.
7. Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl
8. Dodatkowych informacji udziela Referat Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej tel. 743067301.
9. Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium oraz dokumentu 
tożsamości przed otwarciem przetargu. 
10. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału 
pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dotyczy także 
małżeństw, gdy tylko jedno z małżonków jest obecne na przetargu).
11. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu 
zapoznania się z warunkami przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli informacyjnej (RODO).
12. Nieruchomość wolna jest od wszelkich obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
13. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
14. Niezależnie od podanych powyżej informacji, oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem 
prawnym i faktycznym lokalu.
15. Lokal usytuowany jest na parterze, złożony z 3 pomieszczeń: pokoju, kuchni i łazienki. Do lokalu 
przynależy piwnica o pow. 6,77 m2.
16. Przetarg został ograniczony na wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Kopernika 4 w Żarowie.
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BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń 
Biura Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych 
do sprzedaży 

w oparciu o Zarządzenie nr 19/2024.
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ogłoszenia

REKLAMY WYBORCZE 
TYLKO U NAS
☎ 502 487 512
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W spotkaniu, do którego doszło 18 
stycznia, udział wzięli przedstawiciele 
Związku Zawodowego „Świdniczanie”: 
Jacek Wolszczak (przewodniczący), 
Jacek Michalski (wiceprzewodniczą-
cy) oraz Halina Szymańska (członek 
związku). Głównym tematem dysku-
sji były podwyżki płac dla pracow-
ników jednostek samorządowych, 
czyli  Straży Miejskiej, Świdnickiego 
Ośrodka Kultury, Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej, Muzeum Dawnego Ku-
piectwa, Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Świdnickiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości czy Urzędu Miejskie-
go. W tym gronie są także pracow-
nicy żłobków i pracownicy placówek 
oświatowych, przedszkoli i szkół oraz 
Młodzieżowego Domu Kultury.

- Podwyżki są konieczne, ponie-
waż realna wartość płac spada w 

Szanowny Panie Premierze
Czy wyobraża sobie Pan sytuację, w której któ-

ryś z Pańskich współpracowników nie jest w stanie 
utrzymać swojej rodziny z rządowej pensji? Co by 
Pan powiedział, gdyby pracownik Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów ogłosił zrzutkę na pokrycie wynaj-
mu mieszkania, lekarstwa dla dziecka, albo pożyczał 
pod koniec miesiąca wśród znajomych? Absurdalne i 
niedopuszczalne, prawda? A z taką rzeczywistością 
muszą się mierzyć pracownicy samorządów i ich ro-
dziny. 

Jeśli płace nie wzrosną, czeka nas exodus fa-
chowców

Jestem pracownikiem takiego samorządu z dol-
nośląskiej Świdnicy. Jestem dumny z mojego mia-
sta – tego jak się rozwija, jak pięknieje, mimo wielu 
problemów. To zasługa wielkiego wysiłku i zaanga-
żowania setek ludzi – pracowników ratusza, gminy, 
jednostek podległych, spółek samorządowych. Przez 
lata udawało nam się utrzymywać w regionie ludzi 
kompetentnych. Nie dlatego, że świdnicka władza lo-
kalna była w stanie zaoferować konkurencyjne staw-
ki, ale dlatego, że stworzyliśmy tu etos patriotyzmu 
lokalnego. Wielu z nas mogłoby bez problemu zna-
leźć pracę w sektorze prywatnym, w samej Świdnicy, 
Legnicy. Wałbrzychu czy Wrocławiu.  Nasza cierpli-
wość się wyczerpała. Nie ma biura, w którym ktoś 
nie przebąkuje o zmianie pracy. Za chwilę polskie 
samorządy mogą stracić to, co mają najcenniejszego 
– ludzi – kompetentnych, doświadczonych, oddanych 
etosowi służby małej ojczyźnie. Exodus wartościo-
wych pracowników do sektora prywatnego, który 
udało nam się wyhamowywać w ostatnich latach, 
teraz może stać się zjawiskiem niemożliwym do po-
wstrzymania. 

Wie Pan, co czuje człowiek, który po 20 latach 
pracy zarabia mniej niż 4000 zł na rękę? I to nie 
prostej roboty, a kreatywnej, wymagającej mądrego 
zarządzania procesem i planowania strategicznego. 
To uczucie bycia zdradzonym i zapomnianym. Cho-
lernie paskudny stan. 

Subwencja zbyt niska 
Bardzo się cieszymy, że Pański rząd przyznał 

podwyżki nauczycielom. Zasłużyli na to wieloletnimi 
wyrzeczeniami. Szkoda tylko, że wysokość rządowej 
subwencji oświatowej nie pokryje kwoty potrzeb-
nej do sfinansowania tych podwyżek. Samorządy są 
zmuszone sięgać do środków własnych, rezygnując 
z realizacji innych celów, np. podwyżek dla swoich 
pracowników, wsparcia Domów Pomocy Społecz-
nej, bibliotek czy klubów sportowych. A my również 
zasłużyliśmy na wzrost płac. Tymczasem Wy o nas 
zapomnieliście. Jakby nasza praca była mniej ważna. 
Poczuliśmy się jak ludzie drugiej kategorii. Rozcza-
rowanie, smutek i gniew – to czujemy dzisiaj. 

PiS nad okradł, wy odwróciliście się plecami
Rząd Zjednoczonej Prawicy nie tylko nie pomógł, 

ale wręcz ograbił samorządy za sprawą reformy 
podatkowej z 2019 roku. Z analizy Związku Miast 
Polskich wynika, że samorządy straciły 42,7 mld zł 
dochodów z udziałów w PIT w latach 2019-23. To 
ogromna kwota, która mogłaby pracować na rzecz 
rozwoju „małych ojczyzn”. 

Wy mogliście podać nam rękę, ale odwróciliście 
się do nas plecami. Oczekiwaliśmy  rekompensaty 
w postaci podwyższenia subwencji. To powinno być 
intuicyjnym kierunkiem działania dla nowej władzy. 
Szczególnie, że ta, w roli opozycji, pozwoliła w zasa-
dzie bez walki PiS-owi dokonać zaboru samorządo-
wych zasobów. Na razie jednak rząd koalicyjny po-
dąża drogą poprzedników – samorządy zostały ska-
zane na stagnację, erozję talentów i spadek jakości 
usług publicznych.

Płaca minimalna plus 20 proc. – dla sfery pu-
blicznej i samorządów

My, samorządowcy ze Świdnicy, chcemy, by 
pracownicy władz lokalnych mogli liczyć na uczci-
we wynagrodzenia i dobre warunki pracy. Żądamy 
ustanowienia płacy minimalnej dla pracowników 
administracji publicznej, samorządowej, spółek 
skarbu państwa i wykonawców zleceń publicznych 

na poziomie ustawowego wynagrodzenia minimal-
nego plus 20 proc. 

Oczekujemy, że subwencja państwowa będzie po-
krywać ten poziom płac w 100 proc. Dopiero kwoty 
powyżej tej stawki powinny być pokrywane przez sa-
morząd. Pozwoli to zatrzymać migrację fachowców i 
doświadczonych pracowników z sektora publicznego i 
małych regionów do dużych miast i dużych firm, oraz 
podtrzyma jakość działania samorządów. A także 
prestiż państwa – w końcu poziom zarobków w sferze 
publicznej jest też świadectwem jego sprawności. 

Donaldzie Tusku, zapraszamy do Świdnicy
A może za mało krzyczeliśmy? Może tylko tak 

można z Wami rozmawiać? Tego właśnie chcecie – 
protestów pracowników samorządów w roku wybo-
rów samorządowych? Będę szczery – działając w taki 
sposób, jesteście na najlepszej drodze, by te wybory 
przegrać.

Panie premierze, zapraszamy do Świdnicy, 
przedstawimy Panu ludzi, którzy dźwigają na swo-
ich barkach rozwój Polski w skali małego regionu, 
jednego z wielu, z jakich składa się nasz kraj. Poroz-
mawiajmy, jak obywatele demokratycznego państwa 
z przywódcą politycznym, który tę demokrację w 
Polsce obiecał przywrócić.  

Dla jasności, postulaty Związkowej Alternaty-
wy Pracowników Samorządów to:

– Znaczne zwiększenie subwencji dla samorządów;
– Ustanowienie płacy minimalnej dla pracowni-

ków całego sektora publicznego, w tym samorządów, 
pracowników spółek skarbu państwa i wykonawców 
zleceń publicznych – ustawowe minimalne wyna-
grodzenie plus 20 procent;

– Przeprowadzenie audytu finansów samorzą-
dów w celu wykazania, gdzie udział środków wła-
snych w wydatkach jest największy;

– Wypłata wynagrodzeń za nadgodziny zgodnie 
z Kodeksem Pracy – obecnie zapisy w ustawie o pra-
cownikach samorządowych są mniej korzystne niż 
przewiduje Kodeks Pracy.

Rozmawiają 
na temat podwyżek 

związku z wysoką inflacją. Niebez-
pieczne jest też zjawisko spłaszczenia 
wynagrodzenia, odczuwane szczegól-
nie przez pracowników o wysokich 
kwalifikacjach. O systemie podziału 
środków na pewno będziemy rozma-
wiać podczas kolejnego spotkania. 
Serdecznie dziękuję za wiele cennych 
uwag. Na pewno ułatwią nam podej-
mowanie przyszłych decyzji. Podwyż-
ka w wysokości 10% to coś, co może-
my realnie zaproponować. Jednak nie 
ukrywam, że bardzo liczę na zmiany 
finansowania samorządu przez obec-
ny rząd, które wpłyną na możliwe 
kolejne podwyżki pracowników. Rzą-
dzący muszą pamiętać, że są to ty-
siące ludzi zaangażowanych w prace 
swoich małych ojczyzn – podkreśla 
Beata Moskal-Słaniewska, prezy-
dent Świdnicy.

Red.

Na co dzień sumiennie wykonują swoje obowiązki na rzecz miasta i ich mieszkańców. Pracownicy jednostek samorzą-
dowych za swoją pracę chcieliby otrzymywać godziwe wynagrodzenie. Między innymi o systemie płacowym i planowanych 
podwyżkach z władzami miasta rozmawiali przedstawiciele Związku Zawodowego „Świdniczanie”.  

Na zdjęciu przedstawiciele Związku Zawodowego „Świdniczanie” oraz władze miasta. 

Przewodniczący Związku Zawodowego „Świdniczanie” Jacek Wolszczak napisał list otwarty  
do premiera Donalda Tuska. Poniżej prezentujemy jego treść: 
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

Dolnośląska Fundacja Onkologiczna włączyła 
się w akcję edukacyjną, w której nacisk kładziony 
jest przede wszystkim na profilaktykę przeciw-
nowotworową. W kampanii widocznej na przy-
stankach MPK wzięli udział m.in. byli pacjenci 
onkologiczni, medycy czy prezydent Świdnicy. 
Działania te były związane ze Światowym Dniem 
Walki z Rakiem, który obchodzony był 4 lutego.

Krajowy Rejestr Nowotworów szacuje, że w 
Polsce ponad 1,17 mln Polaków żyje z chorobą no-
wotworową, co roku w jej wyniku umiera ponad 
100 tysięcy osób, a kolejnych 170 tysięcy pacjen-
tów słyszy rokrocznie diagnozę. Na pierwszym 
miejscu w przypadku mężczyzn żniwo zbiera rak 
gruczołu krokowego, natomiast wśród kobiet, wg 
danych na 2020 rok, rak piersi. Dlatego tak waż-
na jest profilaktyka związana z przeciwdziałaniem 
zachorowania na nowotwór. W jej zakres wpisują 
się m.in. regularne badania i prowadzenie higie-
nicznego trybu życia.

- Poprzez kampanię chcieli-
śmy przypomnieć wszystkim o 
znaczeniu regularnych badań 
i czujności onkologicznej. W 
myśl hasła „Dbam o Siebie 
Dbam o Innych”, chcemy pod-
kreślić, że wczesne wykrycie i 
nowoczesne metody leczenia 
dają realną szansę na pokona-
nie tej choroby. Dlaczego badania profilaktyczne 
są tak ważne? Im wcześniej wykryjemy raka, tym 
lepsze są szanse na skuteczne leczenie. Medycyna 
onkologiczna rozwija się w niesamowitym tempie, 
oferując coraz bardziej skuteczne i mniej inwa-
zyjne metody leczenia. Regularne badania są naj-
lepszym sposobem na zadbanie o zdrowie swoje i 
bliskich – mówi Joanna Gadzińska z Dolnośląskiej 
Fundacji Onkologicznej.  

  JB

Światowy Dzień Walki 
z Rakiem: najważniejsza 
jest profilaktyka

Symbolem akcji była żółta wstążka. Na zdjęciu radny Michał Za-
stawny wraz ze swoją babcią. 
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dzieje się w bibliotece

Tworzyli własne teksty i anali-
zowali je podczas wspólnych warsz-
tatów pod okiem fachowca. W pią-
tek, 2 lutego w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Świdnicy odbyła się 
promocja książki „Drugie Piętro. 
Antologia Twórców Świdnickich 
Warsztatów Pisarskich. TOM 5”.

Najnowsza odsłona Antologii to 
zbiór utworów autorstwa: Maria-
na Bełtkiewicza, Huberta Gościm-
skiego, Tamary Hebes, Aleksandry 
Kulak, Liwii Żak oraz Weroniki 

Żukowskiej. Spotkanie z twórcami 
poprowadziła Barbara Elmanowska, 
opiekunka i koordynatorka warsz-
tatów. Autorzy opowiadali o warsz-
tacie pisarskim, inspiracjach oraz 
planach związanych z dalszą twór-
czością literacką. – W zbiorze znaj-
dziecie państwo różnorodne teksty. 
Ta antologia różni się od poprzed-
nich wydań, tym razem bez względu 
na gatunek czy konwencję, ustalili-
śmy temat przewodni: „samotność” 
– mówi Barbara Elmanowska. Pod-

To wielkie udogodnie-
nie dla czytelników w każ-
dym wieku.  Na drzwiach 
wejścia głównego do świd-
nickiej biblioteki został 
zamontowany mechanizm 
automatycznie otwierają-
cy drzwi. 

Ze względu na duży 
ruch pieszych na chodniku 
przylegającym bezpośred-

nio do wejścia zastosowano 
rozwiązanie półautoma-
tyczne. Otwarcie drzwi nie 
wymaga wysiłku. W tym 
celu trzeba nacisnąć przy-
cisk lub ruszyć klamką (ak-
tywuje to wspomaganie). 
Natomiast dla wychodzą-
cych z biblioteki – drzwi 
otworzą się automatycznie.

red.

Podróżnik 
z przymrużeniem 
oka odwiedzi 
bibliotekę 

To jest pewne. Będzie niesza-
blonowo i wesoło. Już w najbliższy 
czwartek, 15 lutego w świdnickiej 
bibliotece ze swoimi fanami spo-
tka się Miłosz Szymański. Autor 
„Kto zgasi światło? Opowieści z 
Mołdawii” opowie o swojej książce 
w formie stand-up. 

Urodzony w 1988 roku w Po-
znaniu Miłosz Szymański to mecha-
nik okrętowy, analityk, włóczęga, 
historyk-amator, fan płowu, kimchi 
i cyrylicy. Jest autorem podcastu o 
polityce zagranicznej „Za Rubieżą”. 
Spotkanie rozpocznie się o godz. 
18.00. Wstęp wolny.

red.

Świdniccy literaci 
zaprezentowali 
swoje dzieło

czas spotkania każdy z obecnych 
mógł anonimowo zaproponować te-
mat następnej antologii. Na zakoń-
czenie zostały odczytane propozy-
cje, z których twórcy wybiorą jeden 
na pierwszym spotkaniu warszta-
towym. Antologii towarzyszy rów-
nież wystawa, która znajduje się w 
holu na pierwszym piętrze. Warto 
przypomnieć, ze w bibliotece moż-
na otrzymać darmowy egzemplarz 
wspomnianej książki.

Red.

Twórcy otrzymali symboliczne białe róże.

fo
to

: J
. P

ap
ies

ka

Wrota do świata 
książek otwierają się 
teraz samodzielnie

Przed nami 
spotkanie 
autorskie 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Świdnicy zaprasza na spotkanie 
autorskie z Tomaszem Hrynaczem 
promujące najnowszy tom poety 
pt. „Lallen”.

Spotkanie, które poprowadzi 
Barbara Elmanowska odbędzie się 
w piątek, 23 lutego o godz. 18.00 w 
bibliotece przy ul. Franciszkańskiej 
18. Wstęp wolny.

red.Montaż systemu ułatwi wejście do budynku biblioteki. 

fo
to

: D
. G

ęb
ala



139 - 22.02.2024 r.

aktualności

Ćwierć wieku minęło jak jeden 
dzień - tak można podsumować ist-
nienie powiatu świdnickiego. 1 lu-
tego w Park Hotelu spotkali się byli 
i obecni radni, władze starostw z 
powiatów partnerskich, parlamen-
tarzystki oraz włodarze gmin. Była 
to doskonała okazja do podsumowań 
i podziękowań składanych na ręce 
starosty świdnickiego, Piotra Fedo-
rowicza.

W trakcie uroczystej sesji, w krót-
kiej prezentacji, wymieniono sztan-
darowe inwestycje powiatu, które na 
przestrzeni lat udało się zrealizować. 

Powiat świętował 
25-lecie istnienia

Jest to chociażby powstanie nowej 
siedziby stacji pogotowia ratunkowe-
go, budowa szkoły dla dzieci ze spe-
cjalnymi potrzebami przy ulicy Pilec-
kiego czy wyremontowanie siedziby 
szpitala Latawiec i jego rozbudowa. 
Głównym akcentem czwartkowe-
go spotkania było także nawiązanie 
współpracy partnerskiej z powiatem 
poznańskim. Nie zabrakło życzeń, w 
których głównym tematem był przede 
wszystkim rozwój powiatu oraz zmia-
ny, które zdecentralizują samorządy i 
przywrócą im pełną autonomię.

JB

Uroczysta sesja poprowadzona przez przewodniczącego Krzysztofa Sołtysa była doskonałą 
okazją do podsumowań 25 lat istnienia powiatu świdnickiego.
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To dobra wiadomość dla miesz-
kańców Świebodzic. Zakończył się 
remont ulicy Mikołaja Kopernika na 
odcinku od budynku nr 5 do budynku 
nr 16.

W odbiorze zadania udział wzię-
li: burmistrz Paweł Ozga, wykonawca 
zadania - Dariusz Pylak z firmy „Gra-
nit Dariusz Pylak”, kierownik Wydziału 
Inwestycji, Remontów i Infrastruktury 

Ulica Kopernika 
w Świebodzicach 
po remoncie

Technicznej Magdalena Osiewacz-
-Drab oraz pracownicy Urzędu Miej-
skiego. Inwestycja wpłynęła na po-
prawę bezpieczeństwa użytkowników 
drogi oraz estetykę miasta. Ulica, któ-
ra zyskała nową nawierzchnię, jest już 
przejezdna. Warto dodać, że w pierw-
szym etapie inwestycji wymieniona 
została również sieć gazowa.

oprac. 

Droga jest już przejezdna.
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W maleńkiej Tarnawie w gminie 
Żarów, którą zamieszkuje na co dzień 
tylko 29 osób, w niedzielę, 4 lute-
go pojawiły się prawdziwe tłumy. To 
wszystko za sprawą Targów Ziemi, 
wydarzenia, które od lat znane jest 
mieszkańcom powiatu świdnickiego, 
a które zostało przeniesione z Kra-
skowa w gm. Marcinowice do gospo-
darstwa państwa Ożgów.

Uroczystego otwarcia dokonali 
wspólnie burmistrz Żarowa, Leszek 
Michalak, jego zastępca Przemysław 
Sikora, gospodyni targów Karoli-
na Ożga oraz Joanna Maślukiewicz, 
pomysłodawczyni imprezy. Przygo-

Tłumy na pierwszym 
Targu Ziemi w Tarnawie

towane stoły uginały się od smako-
łyków stworzonych przez lokalnych 
twórców. Niesłabnącym powodze-
niem cieszyły się wyroby z dyni, sery 
owcze czy krowie, pieczywo, a także 
ekologiczne warzywa, owoce oraz ich 
przetwory. Wielbiciele rękodzieła mo-
gli zachwycać się biżuterią, wyrobami 
z żywicy epoksydowej, ekologicznymi 
świeczkami. Oczywiście nie zabrakło 
niepowtarzalnej odzieży czy nakryć 
głowy. Słowem, każdy znalazł coś dla 
siebie. Targi odbywać się będą re-
gularnie w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca.

JB

Na targu można było kupić m.in. ekologiczne miody z lokalnych pasiek.
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24 lutego miną dwa lata 
od agresji Rosji na Ukra-
inę. Dwa lata, które w 
historii świata zmieni-
ły wiele i sprawiły, że 
wielu z nas doceniło 
to, że żyje w kraju, w 
którym panuje pokój. 
Aby pokazać solidarność 
z Ukrainą, w sobotę, 24 lutego o 
godzinie 17.00 na pl. św. Jana Pawła 
II zorganizowana zostanie pokojowa 
manifestacja.

W Świdnicy niemal natychmiast 
zorganizowano punkt pomocy dla 
uciekających przed wojną Ukraiń-
ców. Dwa dni po wybuchu konfliktu 
przy ulicy Długiej 33 pracę rozpoczął 
punkt humanitarny, a świdnicza-
nie pokazali wówczas, jak ogromne 
mają serca. Zwłaszcza, że na tym 
wczesnym etapie nasze miasto było 
jednym z pierwszych, w którym 
przekazywano kompleksową pomoc 
uchodźcom, a którzy przybywali 
do Świdnicy niejednokrotnie tylko 
z jedną reklamówką. Bez pieniędzy, 
znajomości języka, w ubraniu, które 
mieli na sobie. Z dziećmi pod ręką, 
często wymagającymi wsparcia me-
dycznego. Ludzkie dramaty nieśli na 
swoich barkach wolontariusze, któ-
rzy z zapałem i hartem ducha przez 

Zamanifestują 
swoją solidarność 

7 dni w tygodniu, po kil-
kanaście godzin dziennie 
starali się pomóc. Tego 
wsparcia nie szczę-
dzili także mieszkań-

cy, którzy otwierali swoje 
mieszkania i przyjmowali 

pod swój dach potrzebu-
jących. To także moment w 

historii Świdnicy, w którym nikt 
nie pytał, czy trzeba pomóc, tylko po 
prostu dzielił się tym, co ma. - Przed 
nami trudny dzień, druga rocznica 
wojny w Ukrainie. W tym roku po-
nownie chcemy okazać swoją solidar-
ność z Ukrainą. Dlatego zapraszamy 
wszystkich 24 lutego na pl. Jana Pawła 
II o godzinie 17:00. Tak jak rok temu 
przynieście ze sobą świece, z których 
utworzymy serce dla obrońców. W 
trakcie spotkania uczcimy minutą ci-
szy poległych, usłyszymy przekaz od 
żołnierzy będących na froncie, wy-
głoszone zostanie także przemówie-
nie przedstawicieli Urzędu Miasta w 
Świdnicy, kilka słów przekażą także 
wolontariusze. Na miejscu w trakcie 
wydarzenia trwać będzie zbiórka na 
zakup niezbędnych środków medycz-
nych dla walczących na froncie – za-
powiadają organizatorzy, czyli fun-
dacja Niezłomni Sercem.

JB
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W pierwszym meczu w nowym 
roku, a zarazem ostatnim w pierw-
szej rundzie rozgrywek ŚKPR Świd-
nica bardzo dobrze zaprezentował 
się na parkiecie dominatora ligi – 
Grunwaldu Poznań. Mimo kłopotów 
kadrowych świdniczanie walczyli w 
sobotę, 3 lutego jak równy z równym. 
Mający na swoim koncie komplet 
punktów lider dopiero w ostatnich 
minutach zapewnił sobie zwycięstwo 
27:24 (14:12).

- Zabrakło nam odrobiny zwykłego 
sportowego szczęścia. Pomimo okro-
jonego składu postawiliśmy się bardzo 
mocnemu rywalowi, a przy tym stwo-
rzyliśmy z przeciwnikiem mecz, który 
naprawdę mógł się podobać. Myślę, że 
to nas dobrze nastawi do dalszej pracy 
i kolejnych spotkań – komentuje Arka-
dij Makowiejew, prezes ŚKPR-u.

Spotkanie rozpoczęło się po myśli 
gospodarzy, którzy dość szybko od-
skoczyli na 5:1. U świdniczan szwanko-
wała skuteczność. Przewaga kilku tra-
fień utrzymywała się przez kilkanaście 
minut, ale w końcówce pierwszej czę-
ści ŚKPR zniwelował straty do dwóch 

bramek (14:12). W drugiej połowie Sza-
re Wilki poszły za ciosem. Kwadrans 
przed końcem zaczęło pachnieć sensa-
cją. Do siatki trafił Bartosz Galik i ŚKPR 
po raz pierwszy wyszedł na prowadze-
nie 19:18! Przez kolejne minuty trwała 
wymiana ciosów. Jeszcze w 53. minucie 
był remis – 23:23. Ostatnie fragmenty 
lepiej rozegrali jednak rywale. Ze stro-
ny Szarych Wilków było kilka błędów i 
niewykorzystany rzut karny i ostatecz-
nie poznaniacy zwyciężyli 27:24. Kolej-
nym rywalem podopiecznych Krzysz-
tofa Terebuna będzie Olimp Grodków. 
Mecz odbędzie się w sobotę, 10 lutego 
o godz. 18.00 w hali sportowej im. Hali-
ny Aszkiełowicz-Wojno. 

Grunwald Poznań – ŚKPR Świdnica 
27:24 (14:12)

ŚKPR: Shupyk (1), Mirga, Wiszniow-
ski – Piróg 5, Szporko 4, Zelek 4, Galik 
3, Etel 3, Czynszak 1, Wołodkiewicz 1, 
Kochlewski 1, P. Pedryc.
Karne: Grunwald 5/5, ŚKPR 4/2 
Kary: Grunwald 10 min, ŚKPR 12 min.

Oprac. 

W zaległym spotkaniu 11. kolejki III 
ligi zawodnicy Domino Polonii Świdni-
ca wygrali przed własną publicznością 
z Młodzieżowym Klubem Koszykówki 
Gorzów Wielkopolski 96:50. Tym sa-
mym biało-zieloni zainkasowali dzie-
wiąte zwycięstwo w sezonie i potwier-
dzili swój akces do walki o baraże.

Spotkanie rozegrane w niedzielę, 
28 stycznia od początku ułożyło się pod 
dyktando gospodarzy. Już po pierwszej 
kwarcie świdniczanie osiągnęli 13-punt-
kową przewagę. Dzięki temu miejscowi 
mogli sobie pozwolić na większą rota-
cję w składzie w dalszej fazie meczu. 
– Widać, że forma rośnie przed najważ-

niejszymi i decydującymi meczami se-
zonu. Mecz z Gorzowem był okazją do 
przetrenowania rozwiązań taktycznych 
oraz możliwości gry całej rotacji zespo-
łu, co pomoże nam lepiej rozkładać siły 
w kolejnych meczach – tłumaczy zarząd 
świdnickiego klubu. 

Domino Polonia Świdnica 
– MKK Gorzów Wielkopolski 96:50 

(23:10, 24:9, 22:19, 27:12) 
Domino Polonia: Słobodzian 23, Ozga 
20, Poradzisz 11, Soboń 11, Kaczmarczyk 
10, Stokłosa 8, Sieńko 6, Kosmala 5, Ci-
sek 2.

DG

Lekko, łatwo 
i przyjemnie

Świdniczanie nie pozostawili rywalom żadnych złudzeń.
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Dobra muzyka, gra świateł, wy-
soka frekwencja i przede wszystkim 
świetna zabawa. Za nami dyskoteka 
na lodzie. Wydarzenie zorganizowa-
ne przez Świdnicki Ośrodek Sportu i 
Rekreacji zwieńczyło tegoroczne fe-
rie zimowe. 

ŚOSiR na zakończenie ferii przy-
gotował nie lada niespodziankę. W 
niedzielę, 28 stycznia odbyła się wy-
jątkowo długa poranna ślizgawka, a 
wieczorem dyskoteka z kolorowymi 
światłami. Półtoragodzinna zabawa 
przy migoczących kolorowych świa-
tłach i dźwiękach muzycznych hitów 
wyraźnie przypadła do gustu świdnic-
kiej młodzieży.

DG

Świdniczanie bawili się 
podczas „lododisco”

Młodzież chętnie bawiła się przy muzyce i migoczących światłach.  
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Szare Wilki tanio skóry 
nie sprzedały!

Najwięcej bramek (5) dla świdniczan rzucił 
Piotr Piróg. 

Błysnął 
formą 
w Baku 

Kapitalne informacje napły-
nęły do nas z dalekiego Azerbej-
dżanu. Podczas odbywających się 
w Baku III mistrzostwach Europy 
w Qazaq Kuresi brązowy medal w 
kategorii wagowej 60 kg wywal-
czył zawodnik UKS Judo Świdnica 
– Stanisław Romanik. 

– Qazaq Kuresi to dyscyplina 
sportu wywodząca się z tradycji Ka-
zachstanu. W zasadach walki przy-
pomina judo i zapasy. W Europie z 
roku na rok zyskuje coraz większą 
popularność. Serdeczne gratulacje 
dla Staszka. Jestem z niego dumny 
– relacjonuje Bartłomiej Zamęcki, 
trener UKS Judo Świdnica.

DG

Dla Stanisława Romanika to kolejny 
sukces na arenie międzynarodowej. 
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IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA
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„365 Triathlon” to najdłuższe wy-
zwanie sportowe na świecie. Podjął 
się go sportowiec, ultra triathlonista 
Adrian Kostera. Jego cel to pokonać w 
ciągu roku dystans dłuższy od równi-
ka. 1205 km w wodzie i 31 132 km na 
rowerze – te dwa etapy już zaliczył, 
a teraz przed nim 7 833 km w butach 
do biegania. Łącznie to 40 170 km i to 
wszystko w scenerii Dolnego Śląska. 
Jeden z etapów biegowych odbywa 
się właśnie w Świdnicy.

55 kilometrów – taki dystans co-
dziennie do 31 maja musi pokonywać 
Adrian Kostera, aby zgodnie z planem 
ukończyć mordercze wyzwanie „365 
Triathlon” i ustanowić rekord Guin-
nessa w kategorii „najdłuższy triath-
lon na świecie”. Od 3 lutego do 1 marca 
tę trasę pokonuje w Parku Central-
nym. – Z moim wyzwaniem chciałbym 
dotrzeć do ludzi, którzy kończą mara-
tony w 5 godzin, do tych, którzy w ogó-
le jeszcze nie wiedzą, że mogą zacząć 
się ruszać. Chcę zainspirować również 
tych, którzy się wstydzą, którzy z ja-
kichś powodów znajdują wymówki w 
swoim życiu. Chciałbym pokazać im, że 
przygodę ze sportem można rozpocząć 
w każdym wieku i z każdym poziomem 
zaawansowania. Zachęcam wszystkich 
do uczestnictwa. Całość jest tak zor-

Cztery biegi w cztery pory roku
Pierwsza edycja cyklu została do-

brze przyjęta przez lokalnych miło-
śników biegania. Dlatego organizacja 
kolejnych zmagań była tylko kwestią 
czasu. Przed nami „II Świdnickie Bie-
gi Parkowe – Grand Prix 2024”. Wio-
senna próba odbędzie się już pod ko-
niec kwietnia. 

Cztery świdnickie parki, czte-
ry biegi i cztery pory roku, to świet-
ny pomysł na spędzanie niedzielne-
go poranka. Tak jak przed rokiem, 
wszystkie biegi odbędą się na dystan-
sie około pięciu kilometrów.  Można 
wziąć udział w jednym wydarzeniu, w 
dwóch, a nawet w trzech. Jednak do 

foto: sport-biegi 
Foto: D. Gębala 
podpis:  

„Kalendarz II Świdnickich Biegów Parkowych – Grand Prix 2024”:
▪ Bieg wiosenny – 21 kwietnia – Park Sikorskiego;
▪ Bieg letni – 2 czerwca – Park Strzelnica;
▪ Bieg jesienny – 8 września – Park Młodzieżowy;
▪ Bieg zimowy – 1 grudnia – Park Centralny (finał cyklu).

głównej klasyfikacji końcowej brani są 
pod uwagę tylko ci zawodnicy, którzy 
zmierzą się ze wszystkimi świdnic-
kimi parkami. Organizator zapewnia 
profesjonalny pomiar czasu, obsługę 
biegu przez sędziów PZLA, numery 
startowe, wodę oraz poczęstunek. Dla 
wszystkich zawodników przewidzia-
ne są medale. Dla najlepszych w ka-
tegoriach wiekowych statuetki, a dla 
zwycięzców GRAND PRIX - nagrody 
finansowe. Organizatorami wydarze-
nia jest Świdnicki Ośrodek Sportu i 
Rekreacji oraz Świdnicka Grupa Bie-
gowa. 

DG

W każdym biegu wzięła udział ponad setka miłośników biegania.

Ustanawia rekord Guinnessa 
w Świdnicy!

ganizowana, żeby każdy mógł do mnie 
dołączyć – mówi Adrian Kostera.

Podczas biegu w Parku Central-
nym każdy może dołączyć do Adriana 
i wspomóc go w trakcie aktywności. 
Trasa wiedzie wokół parku w pętli 
około 1 km. Sportowiec zaczyna bieg 
ok. godz. 9.00 i kończy ok. godz. 17.00. 
W lutowe weekendy można oficjalnie 

Śmiałkowi codziennie towarzyszą lokalni miłośnicy biegania. 
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wziąć udział w tym wydarzeniu, za-
pisując się na stronie: https://online.
datasport.pl/zapisy/portal/zawody.
php?zawody=9113. Wpisowe przezna-
czone będzie w całości na cel chary-
tatywny, a uczestnik otrzyma pakiet 
startowy z drobnymi upominkami, w 
tym również od miasta Świdnica.

DG

OSiR dba 
o bezpieczeństwo 

W budynku świdnickiego lo-
dowiska dostępny jest defibry-
lator, czyli urządzenie do prze-
prowadzenia natychmiastowego 
zabiegu przywracania serca do 
regularnej pracy za pomocą im-
pulsów elektrycznych. 

Defibrylator umieszczony jest 
tuż przy wejściu, obok znajduje się 
instrukcja wyjaśniająca, jak z jego 
użyciem udzielić pierwszej pomo-
cy.

red.

W razie potrzeby urządzenie ratujące 
życie jest już dostępne. 
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porcja informacji 
na

mojaswidnica.pl
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